AD HANNIBALEM ORICELLARIUM NEPOTEM :  
 DILIGENTISSIME CAVENDUM ESSE AB ADULATORIBUS.

C\_7 v.1 Mentem blandiciae perdere credulam  
 2 norunt, non secus ac mortiferas malae  
 3 multo melle novercae  
 4 olim cum medicant dapes.  
 5 Viro imbuta malo dulcia murmura  
 6 mendacis fuge linguae, et teneras neque  
 7 falsis laudibus aures

8 admoris, cupidus puer  
 9 erarum, bona ni decipit indoles ;  
 10 et tete excutias, tinniet improba  
 11 nugas cum modulans vox,  
 12 quas atro rapidi ferent  
 13 cum fumo boreae, et pulvere sordido ;  
 14 ni quicumque libens dicier audies  
 15 verbis, te labor illum  
 16 rebus finxerit arduus.  
 17 Sensus ut juveni pellicit intimos  
 18 virgo candida, cum turgidulas tegens  
 19 nulla veste papillas  
 20 molli illum recipit sinu ;  
 21 sic laudes animum vera ubi concinunt,  
 22 permulcere solent : nec mulier tamen  
 23 ut cantu sine dulcis  
 24 spernit psallere tibiae,  
 25 sic virtus, populus si taceat, sedens  
 26 cessabit : nihilo nec minus obsita  
 27 noctis ferveat umbra,  
 28 et deserta silentio,  
 29 quam cum per medias inclyta ducitur  
 30 urbes, et celebris voce faventium  
 31 direpta hostibus arma  
 32 affigit foribus Deum.  
 33 Cum laudis faciem sumpserit impudens  
 34 fraus, affinxerit et cum tibi non tua  
 35 blanda nomina voce,  
 36 et dulcem illecebram struet ;  
 37 ne te praecipitem trudat amor tui,  
 38 ne nugis capiare, ut volucris solet  
 39 dulci parvula cantu  
 40 tecti vepribus aucupis.

#### AD FORTUNAM

C\_8 v.1 Expers consilii, quae pede lubrico  
 2 incedis, zephyris mobilior Dea,  
 3 et fluctu Ionii incertior aequoris ;  
 4 te, cum laeta sinum pandis, et uberes  
 5 fundis divitias, ac miseris ades  
 6 improvisa, boni progeniem Jovis  
 7 dicunt. Tu ratio, tu sapientia,  
 8 servatrix eadem crederis urbium :  
 9 virtutisque sedens in solio nites.  
 10 Sed mox torva domos Regum ubi concutis  
 11 et congesta diu munera, turribus  
 12 dejectis, subito turbine dissipas ;  
 13 vanae te comitem stultitiae ferunt  
 14 deliram. Immeritum tu, titulo bonis  
 15 dempto, nobilitas ; frena superbiae  
 16 atris tu manibus detrahis ebriae  
 17 successu, et ruere hanc sic temere ad suum

18 rides arbitrium, mox humilem truces  
19 vultus deposituram. O utinam meae  
20 oblita ostiolum praetereas domus ;  
21 seu tu sanguineis oppida territans  
22 bellis, ingrederis per Latium fera,  
23 seu pacemque gerens, et populus beans  
24 pennis involitas versicoloribus !  
25 Nam sic instabilem visere te meos,  
26 vel laetam atque hilarem, pertimeam lares.

DE FRANCISCO TORNUNO CARDINALI

C\_9 v.1 Quo tollor pavidus ? Quo feror insolens ?  
2 O quae Castaliis fontibus aureos  
3 crines, osque lavis virgineum, genus  
4 magni Melpomene Jovis,  
5 cruri purpureos indue candido  
6 soccos ; nam juga transmittimus alpium  
7 soli : unus enim est mi comes argui  
8 mendaci metuens pudor.  
9 Vatem, Diva, tuum tu moneas viae :  
10 si pure colui vestra puer sacra  
11 fervens mente nova, si senior tua  
12 nunc vestigia persequor  
13 quercus umbriferas inter, et ilices  
14 quaerens aérias. Non ego divitum  
15 vanis edidici perstrepere auribus  
16 empto carmine : non ego  
17 corruptus pretio nunc meditor parum  
18 castae ducere te ad vestibulum domus.  
19 At tu prome, puer, prome age barbiton  
20 cessantem nimium diu.  
21 Spartanus veluti, per nemus asperum  
22 dumis insidiantem ut pecori lupum  
23 egit, cum fremitu et laude faventium  
24 pagorum redit ad gregem,  
25 villorumque globos sanguine sordidos  
26 fert rictu generoso, ex jugulis feri  
27 vulsos hostis : aquas sic repetit sui  
28 Tornunus Rhodani, bene  
29 defensa Hesperia clarus, et impigri  
30 compresso celebrer militis impetu,  
31 Bellonae ancipitis numina militis  
32 horrere immemoris diu.  
33 Alternae sedenim ille admonuit ferum  
34 fortunae, celeri vertere turbine  
35 gaudentis vacuum corpus, uti choros  
36 lascivae juvenes ubi  
37 ducunt, et Zephyris huc agitantibus  
38 atque illuc, Phrygio Sidonias acu  
39 illusas chlamydes, instabili citae  
40 lustrant atria poplite.  
41 Directa ingrediens passibus Aequitas

42 ad normam paribus, nec modulo sibi  
43 majore, atque aliis commoda dividens,  
44 quorum non dubia est comes :  
45 illos aere micans non peditum cohors,  
46 non saevis equitum turma frementium  
47 horrens cuspidibus terreat, aut mari  
48 vectae caeruleo rates ;  
49 nam recto favet, et justitiam bono  
50 plerumque aequus alit Juppiter exitu,  
51 obscuram et tonitru et fulmine territans  
52 fraudem, atque implicitos dolos  
53 nudans. At vigilem fallit amabilis  
54 acrem simplicitas, et super aeneas  
55 accersita fores, et super ardua  
56 pernix moenia transilit.  
57 Hanc puro retinens in gremio fovet,  
58 sincere Italiam et diligit hospitam  
59 Tornunus, patriam civis uti suam,  
60 natorum, et memor aureae  
61 civis conjugis : hunc purpureus pudor,  
62 elutisque fides candida sordibus,  
63 et presso digitis ore silentium  
64 arcanum insequitur, neque  
65 infandumque nefas ense domans Themis  
66 districto comitem se negat inclyto  
67 impolluta seni, mundave veritas  
68 albo lucida pallio.  
69 Ergo permadidos felle animos nigro  
70 regum diluere est ausus, et aspera  
71 permulcere manu pectora turbidae  
72 plena irae, intrepidam struens  
73 pacem, quae manibus sanguineis diu  
74 attrectata, magis post niteat, velut  
75 fulgentes lapides aerave lucida  
76 cum tergere volunt, luto  
77 conspurcant ; id agens egregius senex  
78 Celtarum procerum sanguis, et oppida  
79 firmans obtinuit Marte labantia  
80 quassante, et miseris suas  
81 urbes restituit civibus, impigram  
82 pacem, tela cruenta inter et asperos  
83 procudens sonitus ferri : etenim gelu  
84 torpens quam peperit timor  
85 pacem, serviet illa, horrisoni simul  
86 Bellonae strepitus ingruerint ferae,  
87 imbellis. Sedenim desine fervidos,  
88 dulcis Melpomene, modos ;  
89 nam nec cuncta pudor fert, neque veritas  
90 cum lucro alma decorum explicuit caput  
91 semper : tum melius tecta silentio  
92 virtus invidiam latet.

2 verum pernitido, atque perfluenti,  
3 tamquam Palladii liquore olivi  
4 complures properent linire chartas :  
5 atque, araneoli angulos domorum  
6 ut tela tenui solent replere  
7 quantumvis facile, ore fila parvo  
8 nentes longa, ita compleant libellos  
9 totos versiculo minutiore :  
10 hi vatum in numero anne sint habendi  
11 vulgus viderit, atque siqua vulgo  
12 pars vatum est similis, quibus Thalia  
13 Flacci sordeat, optimi poetae,  
14 quod is versiculo minutiore,  
15 atque perfacili, atque perfluenti  
16 totas spreverit occupare chartas.

DE MARGARITA REGIS GALLORUM SORORE

C\_11 v.1 Heu mos, ut atris saepe coloribus  
2 contaminatus purum animum inquinans  
3 vix eluendis sordibus per  
4 taedia solliciti laboris !  
5 Me vitreis et fontibus, et coma  
6 silvae virentis laetum, et amabile  
7 ruris silentium sequentem  
8 Aoniae puerum Camenae  
9 mersere sacri gurgite fluminis,  
10 intacta ut essem candidior nive :  
11 immunda sed mox polluit me  
12 Roma luto nimium tenaci,  
13 quod longa nec dum discutiatur dies,  
14 sacri nec amnes hactenus abluant ;  
15 quin horret et me, et ora caeno  
16 foeda nigro refugit Thalia.  
17 Vulgus venenis vertere Colchicis  
18 plerasque mentes aptius, eripit  
19 sensus priores, atque mutat  
20 alba nigris, maculisque gaudet :  
21 impurus atra quem populus manu  
22 tractarit, ille et decolor et niger  
23 erit diu, obductamque faecem  
24 vix iterans removebit annus,  
25 notam relinquens : at mihi candidae  
26 mandanda virgo est regia paginae,  
27 Farnesio jubente, bacca  
28 purius illa nitens Eoa,  
29 intaminato digna cani, Deae,  
30 est ore, Lucis Castaliis Deae  
31 quae vulgus arcetis profanum,  
32 et nitido prohibetis amne :  
33 o taetra tandem consilia haec bonae  
34 oblivioni tradite turbidae ;  
35 labemque nobis rore sacro

## DEFLET MORTEM HORATII FARNESI.

C\_12 v.1 Te flebimus, flos Hesperiae puer,  
 2 madente multis carmine lacrimis ;  
 3 et debitam laudi Thalamiam  
 4 naenia lugubris occupabit :  
 5 ille, ense pectus qui tibi candidum  
 6 trajecit, iisdem vulneribus Latii  
 7 cecidit et spes, et virescens  
 8 Italiae decus ense carpsit,  
 9 Horati, eodem. Non ego sauciam  
 10 ictu parentem mortifero tuam  
 11 in lacrimas culpam ruentem,  
 12 nec viduae gemitus puellae  
 13 comperere ausim carmine : lugeat  
 14 immo illa dulces funere nuptias  
 15 miscens amaro, nec sat umquam  
 16 te misera illacrimata flerit.  
 17 Jam nec capillo parcere, nec genis  
 18 aequum puella est regia : lacrimis  
 19 efflagita Martem cruentum  
 20 uberibus, pueri cadentis  
 21 dulces ocellos, et tua gaudia,  
 22 quae conciderunt exorientia :  
 23 ut stella, quae vix dum coorta  
 24 Hesperium occultitur sub aequor.  
 25 Non ille avorum, nec soceri immemor,  
 26 dulcique flagrans igne tui, neci  
 27 ultro obvios gressus superbos  
 28 intulit, intrepidumque pectus  
 29 objecit hosti, qua violentius  
 30 Bellona nigris foeda cruoribus  
 31 est visa Martis saevientis  
 32 sanguineas glomerare turmas.  
 33 Nunc laetus umbras vulnera nobiles  
 34 ostentat inter pulchra, nemus tenens  
 35 beatum, ubi Hectorque, et Latini  
 36 sunt veteres, Rutulique Reges.  
 37 At, Thespiis o grata sororibus,  
 38 obliviosi pellere temporis  
 39 idonea umbram atraeque mortis,  
 40 gloria, vulneribus mederi ;  
 41 o trade Musis, et Polyhymniae  
 42 custodiendum nomen Horatii  
 43 clarum, et domum Farnesiorum  
 44 hanc, Latii Italiaeque lumen.